
Č. j: MF-31072/2016/6602-2 
PID: MFCR6XRKYE  

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
v souladu s § 156 Zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 
 
 
Identifikace zadavatele: Česká republika – Ministerstvo financí 

Letenská 15 
118 10 Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  
Ing. Božena Zděnková, ředitelka odboru 38 
 
 
 
……………………………….. 
Podpis: 

 
 
Název veřejné zakázky: 
 

Provoz, údržba a podpora Portálu spořicích 
státních dluhopisů  

Veřejná zakázka 
 podle výše předpokládané hodnoty: 

nadlimitní 

Druh veřejné zakázky: 
 

služby 

Druh zadávacího řízení: 
 

Jednací řízení bez uveřejnění 

Věstník veřejných zakázek  
Evidenční číslo veřejné zakázky:  
Předběžné oznámení uveřejněno dne: 

 
526038 
9.11.2015 

Profil zadavatele 
Odůvodnění veřejné zakázky uveřejněno dne: 

 
30.9.2016 

 
 
Odůvodnění  je zpracováno v souladu s Vyhláškou č. 232/2012 (dále jen „vyhláška“) a obsahuje:  
 
A. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 1 vyhlášky  
B. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky  
C. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady podle § 3 vyhlášky   
D. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek podle § 4 vyhlášky  
E. Odůvodnění vymezení technických podmínek podle § 5 vyhlášky   
F. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky  
G. Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky   
 
 
 
  
 
 
 



 
 
 
 
 
A. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení veřejného 

zadavatele podle § 1 vyhlášky č. 232/2012 
1.  
Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 
naplněny: 
 
Veřejný zadavatel popíše své potřeby pro řádné zajištění svěřených 
úkolů.   

Centrální depozitář cenných papírů (CDCP) 
spravuje samostatnou evidenci, ve které jsou 
vedeny Spořící státní dluhopisy (SSD) 
v elektronické podobě, provozuje služby pro 
majitele majetkových účtů v evidenci 
Ministerstva financí a umožňuje obsluhu 
majetkových účtů prostřednictvím privátní části 
Informačního systému Distribuce spořících 
státních dluhopisů (IS DSSD). 
Elektronický přístup ke správě majetkového 
účtu nahrazuje plně také zasílání papírových 
výpisů z majetkových účtů, které jsou dle 
Provozního řádu samostatné evidence státních 
dluhopisů vedené Ministerstvem financí 
rozesílány vlastníkům SSD. 

2.  
Popis předmětu veřejné zakázky: 
 
Veřejný zadavatel stručně popíše předmět veřejné zakázky. 

Ministerstvo financí požaduje Podporu IS 
DSSD pro distribuci a správu spořících státních 
dluhopisů a ostatních státních dluhopisů, u 
nichž je emisními podmínkami ve smyslu § 26 
odst. 6 zákona č. 190/2004 Sb., o dluhopisech, 
ve znění pozdějších předpisů, vyloučena nebo 
omezena převoditelnost.  
Podpora IS DSSD zaručuje redukci 
distribučních nákladů na prodej SSD v podobě 
snížených poplatků hrazených smluvním 
distributorům. 

3.  
Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele  
 
Veřejný zadavatel popíše, do jaké míry přispěje realizace předmětu 
veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele.  

 
Podpora IS DSSD: 
- nahrazuje plně také zasílání papírových 
výpisů z majetkových účtů, které jsou dle 
Provozního řádu samostatné evidence státních 
dluhopisů vedené Ministerstvem financí 
rozesílány vlastníkům SSD 
- umožňuje zejména úpis, reinvestici jmenovité 
hodnoty, resp. posledního výnosu, předčasné 
splacení a převod SSD 
- zajištuje přímý přístup majitelům účtů 
k privátním informacím evidovaným na 
majetkovém účtu 
- zabezpečenou elektronickou komunikaci mezi 
Ministerstvem financí a majitelem majetkovém 
účtu 
- prostřednictvím elektronického přístupu je 
potřeba provádět změnu osobních údajů, 
generovat výpisy z majetkového účtu a 
případně provádět i další operace související 
se správou majetkových účtů vlastníků SSD 



- musí být dostupná 24h denně. 
4.  
Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky  
 
Veřejný zadavatel vymezí , kdy bude veřejná zakázka splněna, buď 
konkrétním datem , nebo časovým úsekem.  

Od 1.1.2016 

 
 
 
B. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 
1. 
Veřejný zadavatel popíše  změny  oproti skutečnostem 
uvedeným podle § 1 vyhlášky ( odůvodnění účelnosti VZ 
pro účely  předběžného oznámení – tabulka A): 
 

Body 1.) - 3.) beze změny 
Bod 4 – posunutí termínu předpokládaného 
splnění VZ.  

2. 
Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. 
 
Jde zejména o rizika nerealizace  veřejné zakázky, prodlení s 
plněním veřejné zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů.  

Neuzavřením příslušné smluvní dokumentace přijde 
MF o nástroj určený pro distribuci a správu SSD a 
ostatních státních dluhopisů, u nichž je emisními 
podmínkami ve smyslu § 26 odst. 6 zákona č. 
190/2004 Sb., o dluhopisech, ve znění pozdějších 
předpisů, vyloučena nebo omezena převoditelnost. 
Elektronický přístup umožňuje zejména úpis, 
reinvestici jmenovité hodnoty, resp. posledního 
výnosu, předčasné splacení a převod SSD. 
Prostřednictvím elektronického přístupu lze 
provádět i změnu osobních údajů, generovat výpisy 
z majetkového účtu a případně provádět i další 
operace související se správou majetkových účtů 
vlastníků SSD. Kromě výše uvedeného jde také o 
účinný nástroj přímo redukující distribuční náklady 
na prodej SSD v podobě snížených poplatků 
hrazených smluvním distributorům. Elektronický 
přístup nahrazuje plně také zasílání papírových 
výpisů z majetkových účtů, které jsou dle 
Provozního řádu samostatné evidence státních 
dluhopisů vedené Ministerstvem financí rozesílány 
vlastníkům SSD. V tomto ohledu se jedná opět o 
zřetelnou úsporu, neboť Ministerstvo financí 
uživatelům, kteří mají zřízen elektronický přístup, 
výpis z majetkového účtu již nezasílá. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Alternativní varianta pro zajištění podpory provozu 
Portálu spořicích státních dluhopisů není. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Uskutečnění veřejné zakázky je nezbytné pro 
naplnění plánovaného cíle. 

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky 

Zadavatel neuvádí. 

 
 
C. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky    

na služby  podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 232/2012 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné  zakázky 

1. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb: 
 
Zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota 

Zadavatel nepožaduje. 



všech významných služeb činí v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 
2. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů. 
 
Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo technických útvarů. 

V rámci VZ nepožadujeme předložení seznamu 
techniků zabezpečujících plnění zakázky.  
 

3. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

4. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

5. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných služeb: 
 
Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení osvědčení 
o vyšším stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři roky. 

Zadavatel nepožaduje. 

6. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

7. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních 
a technických zařízení, které bude mít dodavatel 
při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje. 

 
D. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 
1. 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

2..  
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

3. 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

4.  
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

Zadavatel nepožaduje. 



požadavek záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 
5. 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než       
0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné zakázky        
za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

6. 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

7. 
Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek 
dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky 
a veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 

V rámci veřejné zakázky jsou použity standardně 
používané platební a obchodní podmínky. 

 
E. Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

č. 232/2012 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky veřejné zakázky uvedené 
v zadávací dokumentaci:  

Technické podmínky plnění veřejné zakázky 
vycházejí z metodiky ITIL a ze zkušeností, které 
Ministerstvo financí ČR s touto platformou 
uskutečnilo. 

 
F. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

č. 232/2012 
 
Hodnotící kritérium Odůvodnění 
--- 

 
Netýká se. 

Dílčí hodnotící kritéria:  
 
G. Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky č. 232/2012  

(jen u významné zakázky dle § 156 odst. 3 zákona) - NETÝKÁ SE 
Hodnota Odůvodnění 
--- Netýká se. 
 


		2016-09-30T14:08:36+0200
	Ing. Božena Zděnková




